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این روزها جهان در حالی معطوف به دفاع مشروع ملت 
فلسطین در برابر اشغالگری توهش آمیز صهیونیست‌ها 
در غزه است که در اقدامی تامل برانگیز اتحادیه اروپا 
دیروز با اتهام بی‌اساس بکارگیری روسیه از پهپادهای 
ایرانی در جنگ با اوکراین که بارها از سوی مقام‌های 
روسی و ایرانی رد شده است، ۶ شهروند و ۵ شرکت 
ایرانی را تحریم کرد.دیپلمات‌های ارشد کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا در آخرین نشست شورای وزیران در سال 
۲۰۲۳ میلادی که با حضور رئیس دستگاه دیپلماسی 
اوکراین در بروکسل برگزار شد، این تصمیم را اعلام 
داشتند. اتحادیه اروپا با بیان این ادعا که روسیه با 
استفاده از پهپادهای ساخت ایران، حاکمیت، استقلال 
و تمامیت ارضی اوکراین را نقض می‌کند ، تفسیری 
گمراه‌کننده از قطعنامه‌های سازمان‌ملل متحد مطرح 
و ادعا کرد: برنامه توسعه و تولید پهپاد تحت حمایت 
دولت ایران منشور سازمان‌ملل متحد و اصول اساسی 

حقوق بین الملل را نقض می کند.
این اقدام البته در گذشته نیز تکرار شده است چنانکه 
پیش از این نیز آمریکا و آمریکا بارها درباره نقش 
پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین ادعاهایی را مطرح 
کرده بودند حال آنکه تا به امروز هیچ سندی برای 
آن ارائه نکرده‌اند. حتی زلنسکی رئیس جمهور اوکراین 
که توهم ابر قهرمان بودن دارد نیز عکسی یادگاری 
با آنچه پهپاد ایرانی می نامید را منتشر کرد که پس 
از ساعتی ماکت بودن پهپاد ادعایی بر همگان اشکار 
شد.  جمهوری اسامی ایران بارها ادعای مطرح شده 
درباره ارسال پهپاد به روسیه را برای به‌کارگیری در 
جنگ اوکراین رد و تصریح کرده است که هیچ سلاح و 
پهپادی برای به کارگیری در جنگ با اوکراین به روسیه 
نداده است و حتی در دیدار مقامات ایران و اواکرانی نیز 
طرف اوکراینی هیچ سندی ارائه نکرده است. با توجه به 
این شرایط این سوال مطرح است که چرا اروپا بار دیگر 
چنین ادعاهایی را علیه ایران مطرح کرده است؟ بخشی 
از این رفتار را می‌توان در طرح غرب برای استمرار 
تحریم‌های موشکی و پهپادی ایران جستجو کرد که 
در اواخر مهر ماه امسال رسما بر اساس قطعنامه 2231 
شورای امنیت غروب آن اعلام شده است. اروپا و آمریکا 
با ادعاهای واهی و دروغین به دنبال حفظ تحریم‌های 
موشکی و پهپادی ایران هستند تا به زعم خویش از 
ورود ایران به بازار فروش این تسلیحات که از سود غرب 

خواهد کاست جلوگیری نمایند. 
دوم آنکه این روزها حال و روز غرب در اوکراین اصلا 
مساعد نیست. از یک سو گزارش‌ها از فرار دهها هزار 
سرباز اوکراینی از میدان جنگ حکایت دارد و از سوی 
دیگر اروپای تهی شده از تسلیحات و مهمات امیدی نیز 
به حمایت آمریکا ندارد و بایدن همچنان در تصویب 
بودجه 106 میلیارد دلاری جنگ اوکراین در کنگره 
ناتوان بوده است. به اذعان غربی‌ها جنگ اوکراین در 
مسیر پیروزی روسیه قرار دارد که نتیجه آن فروپاشی 
ناتو خواهد بود. در این میان نزدیک بودن فصل سرما 
نیز از میزان حمایت‌های مردم اروپا از ادامه جنگ 
کاسته است. بر این اساس می‌توان گفت که اروپایی‌ها 
کاسه گدایی برای جلب نظر کشورها و ملت‌های اروپایی 
و نیز آمریکا برای ادامه حمایت از اوکراین برداشته‌اند 
که حلقه تکمیلی آن نیز سفر زلنسکی رئیس جمهور 
دلقک مسلک اوکراین به آمریکا و آرژانتین می باشد در 
حالی ادعاهای دروغین علیه ایران و بعضا چین در باب 

همکاری با روسیه را چاشنی این گدایی کرده‌اند.
سوم آنکه مقاومت جانانه غزه و شکست‌های زنجیره‌ای 
رژیم صهیونیستی در برابر مقاومت غزه، لبنان و یمن 
و نیز آشکار شدن ماهیت این رژیم برای جهانیان در 
حالی جنگ اوکراین را به حاشیه برده است که امروز 
برای سران اروپا فراری دادن این رژیم از شکست‌های 
بیشتر و نیز انحراف افکار عمومی از جنایاتش در 
اولویت قرار دارد. غربی‌ها در کنار ارسال تسلیحات 
برای این رژیم سناریوی دروغ بزرگ را نیز در پیش 
گرفته‌اند که بخشی از آن ادعای نقش ایران در حملت 
صورت گرفته از سوی لبنان، فلسطین و یمن به رژیم 
صهیونیستی است و بخش دیگر آن نیز ادعاهای 
پهپادی علیه ایران است. بر این اساس می‌توان گفت 
که امروز اروپا کاسه گدایی در دست گرفته است و برای 
یافتن راه‌حلی جهت فرار از بحران‌های گسترده‌ای که 
در آن گرفتار است تقلا می‌کند حال آنکه روند تحولات 
بیانگر درس نگرفتن غرب از تجربیات گذشته و تکرار 
دورغ پردازی‌های قدیمی است که جز تشدید وضعیت 

بحرانی آنها دستاوردی برایشان نخواهد داشت.

گدایان به دنبال چه هستند؟

رئیس جمهور:

 مردم منتظر اقدام 
در پرونده فساد »چای« هستند
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ــر ــبـ خـ

دریادار ایرانی: سرمقاله

صفحه 2

ghassem_tg@yahoo.com

قاسم  غفوری

 افزایش ۵۷ درصدی حقوق 
باعث تورم ۴۵درصدی امسال شد؟

در حالی وزیر کار اعلام کرد »افزایش ۵۷درصدی مزد کارگران در سال ۱۴۰۱ تورم‌زا بود« که 
کارشناسان اقتصادی معتقدند افزایش دستمزد در صورتی که افزایش تقاضا ایجاد کند که از عرضه 

بیشتر باشد، باعث تورم می‌شود.
هرساله هنگام تعیین دستمزد یک جدال پیش می‌آید بر سر اینکه؛ میزان افزایش دستمزد کارگران 
تورم‌زا است یا نه؟ اما برخی کارشناسان اقتصادی اعتقاد دارند تورم حاصل پیشی گرفتن نرخ تقاضا 
بر نرخ عرضه است؛ لاجرم »افزایش دستمزد« تنها در صورتی می‌تواند تورم ایجاد کند که »تقاضای 
اضافی و مازاد« به وجود بیاورد،‌ این در حالی است که دستمزد فعلی کارگران کفاف هزینه‌های 
آنها را نمی‌دهد. تحلیلگران بازار معتقدند زمانی که سیاست‌های کنترل تورم به‌خوبی عمل نکرده 
است, »تورم« موجب می‌شود اثر افزایش دستمزد از میان برود، لذا افزایش دستمزد عامل ایجاد 

»تورم« نیست.
از سوی دیگر مهمترین دلیل برای افزایش منطقی دستمزد کارگران این است؛ در شرایطی که کشور 
دچار تورم است دستمزد باید افزایش یابد تا دلیلی برای خروج بازار از مشکل‌ عدم تعادل میان عرضه 
و تقاضا باشد، یعنی بالا بردن توان بالقوه برای تقاضا، یک عامل مؤثر در پویایی اقتصاد و خروج از 
رکود است؛ اگر کارگران نتوانند خریدار کالاها حتی کالاهای اصلی مثل گوشت و مرغ و تخم‌مرغ 

باشند، چه‌کسی مشتری تولیدات خواهد بود؟
هرسال هنگام تعیین مزد این مباحث مطرح می‌شود که دستمزد دلیل تورم است.

علیرضا حیدری،کارشناس مسائل اقتصادی در گفت‌وگویی با بیان اینکه ارتباط بین دستمزد و نرخ 
تورم فرافکنی است می‌گوید: همبستگی دستمزد و نرخ تورم در اقتصاد ایران اثبات نشده است، این 
مهم را می‌توان به‌راحتی با بررسی و مقایسه منحنی تورم و درصد افزایش دستمزد طی دو دهه 
گذشته متوجه شد؛ همگرایی بین این دو وجود ندارد، ضمن اینکه در اقتصاد کلان، تورم حاصل 
از فشار تقاضا، زمانی ایجاد می‌شود که تقاضا از عرضه بیشتر شود. حیدری ادامه می‌دهد: وقتی ما 
نتوانسته‌ایم قدرت خریدِ کارگران را ثابت نگه داریم و با این کار تقاضای عمومی را کاهش داده‌ایم، 
چگونه از تأثیر دستمزد بر نرخ تورم حرف می‌زنیم؟ وقتی به‌دلیل پایین بودن تقاضا در بازار، رکود 

ایجاد شده است، چگونه می‌توانیم بگوییم که افزایش دستمزد سبب افزایش نرخ تورم شده است؟!
به‌گفته این کارشناس مسائل اقتصادی، افزایش 27درصدی حداقل دستمزد کارگران و افزایش 
21درصدی دستمزد کارگران سایر سطوح، با توجه به نرخ تورم حدود 47درصدی، سبب کاهش 
50درصدی قدرت خرید کارگران شد و تقاضای عمومی را بیش از پیش کاهش داد، بنابراین  با 
این وضع می‌‎بایست تورم کاهش پیدا می‌کرد، اما چرا تورم امسال با سال گذشته تفاوت چندانی 

نداشته است؟
حیدری می‌گوید: قانون کار در مورد حداقل مزد کارگران الزام مشخصی دارد؛ طبق ماده 41 این 
قانون، شورای‌عالی کار باید دستمزد کارگران را مطابق با دو شاخص نرخ تورم و سبد معیشت تعیین 
کند، مذاکره بر سر این الزامِ قانونی پذیرفته‌شده نیست، ضمن اینکه مصوبه شورای‌عالی کار ناظر 
بر حداقل‌هاست؛ یعنی اگر دستمزد نتواند این حداقل‌ها را هم فراهم کند، به الگوی مصرف خانوار 

آسیب وارد می‌شود و تداوم این وضعیت تبعات همه‌جانبه دارد.

 ناو هواپیمابرآمریکایی را 
از خلیج فارس بیرون می‌کنیم

سرزمین مادری؛ درامی 
تاریخی که به قاب 

تلویزیون جان دوباره داد

صفحه 6
التماس‌های یک بازنده 

صفحه 8

 این حرف‌هارا ازکدام قوطی 
در می‌آورید؟!
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 آگهي مناقصه عمومي یک  مرحله اي
به استناد ماده 63 آیین نامه مالی و معاملاتی دانشگاه های علوم پزشکی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز

2002090407000070  https: //www.setadiran.ir شماره فراخوان مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
نام سازمان: دانشگاه علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني البرز 

موضوع : مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید غذای آماده کلیه بیمارستانها /مراکز آموزشی درمانی تابعه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز 
تاریخ توزیع اسناد : مهلت خرید اسناد مناقصه توسط مناقصه گزار از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس  https://www.setadiran.ir  از ساعت 9:00 مورخ 

1402/09/21 الی  ساعت 19:00 مورخ 1402/09/23
آخرین مهلت ارسال اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: https://-www.setadiran.ir  تا ساعت 15:30 مورخ 1402/10/05 میباشد.  

زمان و محل بازگشایی پیشنهادهای رسیده: راس ساعت 8:00 مورخ 1402/10/06 در محل ستاد دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز 
میزان سپرده تضمین شرکت در مناقصه 54/342/000/000 ریال به صورت فیش واریزي به حساب جاری 218126438 )شبا IR 930130100000000218126438 ( نزد بانک 

رفاه شعبه بهار کرج کد 972 یا ارایه ضمانتنامه بانکی بنام دانشگاه علوم پزشکي وخدمات بهداشتي درماني البرز 
) مدت اعتبار ضمانتنامه در زمان بازگشایی پاکات نبایدکمتر از 3 ماه باشد(

پرداخت هزینه چاپ آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.
کارفرما در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مجاز و مختار میباشد.

نشاني سازمان : بلوار طالقانی شمالی - بالاتر از میدان طالقانی - شهرک اداری - ساختمان مرکزی
شماره تماس:   026-34197658 

شناسه آگهی 1621394

آگهی مناقصه عمومی
شماره  2002001403000272 مورخ 1402/9/19 مندرج در سامانه تدارکات 

الکترونيکي دولت  شماره 257   سال 1402 

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

ت اول
نوب

اجرای عمليات تکميلی پروژه  شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد عملیات مربوط به:  
آبرسانی مجتمع یخفروزان شهرستان اهر از محل اعتبارات عمرانی و از طريق مناقصه )عمومی( از طريق سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت به پیمانکار واجد شرايط و دارای رتبه آب  واگذار نمايد. کلیه مراحل مناقصه از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد 

( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد بديهي است هزينه آگهي از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.
 الف ( به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش ، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ب( مبلغ برآورد اولیه معادل: 38153095582 ريال 
ج ( مبلغ سپرده تضمین شرکت در فرآيند ارجاع کار معادل: 1907654779  ريال می باشد.

د ( مدت اجرای کار: 8 ماه 
ه(دستگاه نظارت: نماينده مجری طرحهای آبرسانی

و ( ساير اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
بانکی شرکت واريز  به حساب  را  يا مبلغ مذکور  ، تضمین های معتبر تسلیم  ز( پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده 
نامه يا رسید واريز وجه  را بصورت اصل در وقت مقرر در اسناد به کارفرما تسلیم نمايد به  و حسب مفاد اسناد مناقصه ضمانت 
پیشنهادهای فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر ، چک و نظاير آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.سايت 

www.abfaazarbaijan.ir
مهلت فروش اسناد از تاريخ درج آگهی لغايت ساعت 19 مورخه  1402/9/28

آخرين مهلت تسلیم پیشنهادات در سامانه ستادايران ساعت 8 صبح مورخه 15 /1402/10
زمان و تاريخ  بازگشايی پیشنهادات در سامانه ستاد ايران ساعت 10 صبح مورخه 15 /1402/10

شناسه آگهی 1622291
نوبت اول 1402/9/21 ، نوبت دوم 1402/9/22

شرکت آب و فاضلاب استان آذربايجان شرقی

تجدید  مناقصه عمومی  کد  آگهی 1402-59  

امور قراردادها و روابط عمومی 
سازمان سیما ،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد خرید  و تحویل  تجهیزات برقی پروژه های  ولیعصر ، نبوت ، سالمندان و فضای مکث گلزار  بصورت 
تجدید مناقصه عمومی را به اشخاص حقیقی و  حقوقی  اقدام  نماید.

    /https ://www.setadiran.ir ایران ( به  آدرس سایت:  الکترونیکی دولت ) ستاد  1- - متقاضی موظف است جهت اخذ مدارک شرکت درمناقصه  عمومی به سامانه تدارکات 
مراجعه نماید .

2- شرایط متقاضی : 
1-2 - اشخاص حقوقی : اساسنامه مرتبط  شرکت  یا پروانه کسب   - آگهي تاسیس-آخرین تغییرات روزنامه رسمي- سایر مدارک ثبتي-  کد اقتصادي -ارزش افزوده درصورت شمول 

) قبل از انعقاد قرارداد  ارائه نمایند درغیر اینصورت سپرده شرکت درمناقصه به  نفع سازمان ضبط خواهد شد( .
3-2-اشخاص حقیقی :  پروانه کسب  مرتبط  ) با کارهای برقی ( مدارک شناسایی  ) کپی کارت ملی وشناسنامه ( - ارزش افزوده درصورت شمول ) قبل از انعقاد قرارداد  ارائه  گردد 

درغیر اینصورت سپرده شرکت درمناقصه به  نفع سازمان ضبط خواهد شد( . 
• اشخاصی که درسازمان سیما ومنظر  سه قرارداد جاری فارغ از مبلغ ریالی داشته باشند اجازه شرکت درمناقصه فوق راندارند.

2-  سپرده  شرکت در   تجدید مناقصه به  مبلغ2/782/080/000  ریال   به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد:
- ضمانتنامه بانکي معتبر ویا ضمانتنامه های صادره از موسسات مالی واعتباری معتبر ومورد تایید بانک مرکزی ودارای شماره ا ختصاصی  سپام  معادل مبلغ فوق ، که به مدت سه ماه 

اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. ) شناسه ملی 14000287942 ، کد اقتصادی 411367759917  ، کد پستی  3134851965  (
- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر 

4-  مبلغ 2/000/000 ریال بابت هزینه خرید اسناد  مناقصه  ازطریق درگاه سامانه به حساب شماره 700824126398بانک شهر 
5-برندگان نفر اول و دوم مناقصه  هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .

6-سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
7-  هزینه چاپ آگهی  به عهده برنده مناقصه  می باشد .

8- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است .
9-  10% از مبلغ کل پیشنهادی وجه نقد یا ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات ازبرنده اخذ خواهد شد.

10-  مبلغ قرارداد 50% نقدی و50 % تهاتری میباشد. 
11-   تاریخ انتشار درسامانه از مورخ 1402/9/21 به  مدت سه /3  روز .

12-  مهلت زمانی دریافت اسناد درسایت تا  پایان وقت اداری 1402/10/14 
13- مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا پایان وقت اداری 1402/10/26

14- زمان بازگشایی درسایت ساعت 8 صبح مورخ  1402/10/27 

مبلغ اولیه   به ریال موضوع  تجدید  مناقصه ردیف

55/641/600/000خرید  و تحویل  تجهیزات برقی پروژه های ولیعصر ، نبوت ، سالمندان و فضای مکث گلزار1

وضعیت آخرالزمانی غزه
صفحه 6


